
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 21η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 40255/17.10.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως 

Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 17.10.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με 

τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                   «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 401-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης 

συμμόρφωσης με την υπ. αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. περί 

ακύρωσης εν μέρει της υπ’ αριθ. 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό πρωτ. 

30562/31-07-2025 που αφορά την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας» αναφορικά με τις 

ομάδες 1,3,5 και 6. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 40432/20.10.2025 σχετικό έγγραφο 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

• Το άρθρο 72  και το άρθρο 75 του ν.3852/2010, όπως ισχύει, 

• Τις διατάξεις του ν. 5056/23,  

• Τις διατάξεις του ν.4412/2016, όπως ισχύει,  

31η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  21.10.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 40621/21.10.2025) 

 

ΑΔΑ: ΡΚΛ9ΩΕΒ-Τ9Ω



 

• Το άρθρο 3, παρ. 3 του Ν. 4912/2022, όπως ισχύει,  

• Tο Π.Δ. 39/17 (ΦΕΚ 64/04.05.2017 τεύχος Α'), 

• Τη με αριθμό 425/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό πρωτ. 

58716/27.11.2024 

• Τη με αριθ. πρωτ. 52330/17-10-2024 μελέτη που αφορά την «Προμήθεια μέσων 

ατομικής προστασίας»  

• Την ΑΑΥ 732-733/30-9-2024 με αριθ. πρωτ. 49592/1-10-2024 με ΑΔΑ: 6Χ6ΚΩΕΒ-ΤΟ8 

και ΚΗΜΔΗΣ: 24REQ015754514. 

• Τη με αριθμό 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό πρωτ. 30562/31-07-

2025  

• Τη Προδικαστική Προσφυγή με αριθμό ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 1347/18-08-2025, του οικονομικού 

φορέα με την επωνυμία «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», 

• Την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ. 

• Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω καθώς και το άρθρο 367 παρ. 2 του ν. 4412/2016, όπως 

ισχύει, 

• σύμφωνα με το οποίο «Επί αποδοχής προσφυγής κατά πράξης ακυρώνεται ολικώς ή 

μερικώς η 

• προσβαλλόμενη πράξη» και το άρθρο 367 παρ. 3 του ν.4412/2016, όπως ισχύει, 

σύμφωνα με 

• το οποίο «Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις αποφάσεις της 

• Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.»,  

Σας στέλνουμε:  

1. Την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ. 

2. Το φάκελο της ανωτέρω προμήθειας,  

και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 72 του 

ν.3852/2010,   

α) περί συμμόρφωσης με την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ, 

βάσει του άρθρου 367 του ν. 4412/16, όπως ισχύει, και εν μέρει ακύρωσης της υπ’ αριθ. 

302/2025 Απόφαση της Αναθέτουσας αρχής που αφορά την «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας», κατά το σκεπτικό της ανωτέρω Απόφασης Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.   

(β) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», ως οριστικού 

αναδόχου για τις ομάδες 1 και 3 της μελέτης για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας» 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ. 

ΑΔΑ: ΡΚΛ9ΩΕΒ-Τ9Ω



 

(γ) την ανάδειξη της ομάδας 5 της μελέτης για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας» 

ως άγονη σύμφωνα με την με αριθμό 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό 

πρωτ. 30562/31-07-2025. 

 (δ) κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθ. 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό πρωτ. 

30562/31-07-2025, σύμφωνα με την οποία:  

1. Κατακυρώνει το διαγωνισμό στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας» για τις 

ομάδες 1,3 και 6, με ποσό 128.139,06 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  γιατί η 

προσφορά του ήταν σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της 

διακήρυξης και γιατί ήταν η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

αποκλειστικά βάσει τιμής   

2. Εξουσιοδοτεί την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού των 

ομάδων 1,3 και 6.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

α) Τη συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ, 

βάσει του άρθρου 367 του ν. 4412/16, όπως ισχύει, και εν μέρει ακύρωσης της υπ’ αριθ. 

302/2025 Απόφαση της Αναθέτουσας αρχής που αφορά την «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας», κατά το σκεπτικό της ανωτέρω Απόφασης Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.   

β) Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», ως 

οριστικού αναδόχου για τις ομάδες 1 και 3 της μελέτης για την «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας» σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1455/2025  Απόφαση του 8ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ. 

γ) την ανάδειξη της ομάδας 5 της μελέτης για την «Προμήθεια μέσων ατομικής 

προστασίας» ως άγονη σύμφωνα με την με αριθμό 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

με αριθμό πρωτ. 30562/31-07-2025. 

 δ) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθ. 302/2025 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθμό πρωτ. 

30562/31-07-2025, σύμφωνα με την οποία:  

1. Κατακυρώνει το διαγωνισμό στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 

ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας» για 

τις ομάδες 1,3 και 6, με ποσό 128.139,06 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  γιατί 

η προσφορά του ήταν σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της 

διακήρυξης και γιατί ήταν η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

αποκλειστικά βάσει τιμής   

2. Εξουσιοδοτεί την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού των 

ομάδων 1,3 και 6. 

ΑΔΑ: ΡΚΛ9ΩΕΒ-Τ9Ω



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

                  

ΑΔΑ: ΡΚΛ9ΩΕΒ-Τ9Ω


		2025-10-21T12:39:42+0300
	Athens




